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Ljusmanifestation och byggnader belysta i
orange uppmärksammar våld mot kvinnor

Den 25 november är det Orange Day – FN:s Internationella dagen för
avskaffandet av våld mot kvinnor. Då lyses många byggnader och torg i
världen och i Göteborg upp i orange och ljusmanifestationer anordnas. Som
en ljus och optimistisk färg representerar orange en framtid fri från våld mot
flickor och kvinnor.

Vad är Orange Day?
Våld mot kvinnor och flickor är ett globalt folkhälsoproblem. För att särskilt
uppmärksamma detta har FN utsett den 25 november till Internationella



dagen för avskaffandet av våld mot kvinnor. Dagen kallas också för Orange
Day. Över hela världen lyser kända byggnader upp i orange, människor bär
orange kläder och engagerar sig på olika sätt för att manifestera mot våldet.
Göteborgs Stad uppmärksammar Orange Day tillsammans med andra
myndigheter och organisationer.

-Alla har rätt att leva utan våld, säger Johanna Linnaro, utvecklingsledare på
Dialoga - kompetenscentrum om våld i nära relationer och hedersrelaterat
våld. Men alltför många kvinnor utsätts för våld i hemmet, på den plats där vi
ska kunna vara som mest trygga. Under Orange Day vill Göteborgs Stad
manifestera mot våldet, men också öka kunskapen och visa att det finns stöd
att få för den som lever i våld.

Så uppmärksammar Göteborgs Stad Orange Day
Kring 25 november lyses många välkända byggnader runt om i världen upp i
orange. Som en ljus och optimistisk färg kan den orange färgen visa på en
framtid fri från våld mot kvinnor och flickor. Här i Göteborg får vi se bland
annat se Lisebergshjulet, Scandinavium och Nya Ullevi lysas upp. Men även
lokala centrum och torg runt om i staden kommer färgas orange. Kolla till
exempel i Hjällbo eller på Dr Fries torg!

Under vecka 47 har Göteborgs Stad också annonsering i kollektivtrafik och
dagspress om att det finns stöd och hjälp att få vid våldsutsatthet.

Aktiviteter runt om i stan

Förvaltningar, bolag och ideella organisationer arrangerar aktiviteter för både
unga och vuxna invånare, såväl före, under, som efter 25 november.

Till exempel anordnas föreläsningar av tjej- och kvinnojouren Lex femme,
visning av fotoutställningen Cause of death: Woman och en affischtävling för
ungdomar. Ljusmanifestationer ordnas för att hedra de kvinnor och flickor
som mist livet i en våldsam relation. I köpcenter och på torg finns
representanter från staden och andra organisationer på plats och bjuder
invånare på en clementin och öppnar upp för samtal om våldet.

Aktuella aktiviteter hittar du i stadens kalender på
www.goteborg.se/orangeday.

Samverkan Orange Day

http://www.goteborg.se/orangeday


Vi som arbetar för att uppmärksamma Orange Day i Göteborg är förvaltningar
och bolag inom Göteborgs Stad, Länsstyrelsen Västra Götaland samt
organisationer som UN Women Göteborg och Lex Femme.

Det finns stöd och hjälp att få
Den som är utsatt för våld eller utövar våld kan bland annat få hjälp i form av
rådgivning, behandling och tillfälligt boende. På Göteborgs Stads webbsida
Våld och hot kan du läsa om vilket stöd som finns. 

Läs mer om Orange Day
UN Women, som driver den internationella Orange Day-kampanjen, vill öka
människors kunskap om våld mot kvinnor och flickor och öka viljan att stoppa
det. Mer information hittar du på UN Women Sveriges hemsida.

Kontakt
Har du frågor om Göteborgs Stads Orange Day-kampanj är du välkommen att
kontakta Johanna Linnaro, utvecklingsledare Dialoga, socialförvaltningen
Centrum, telefon: 031-365 72 85, 
e-post: johanna.linnaro@socialcentrum.goteborg.se
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